
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  150

Del  31-05-2018

OGGETTO: PSR LA MINIERA

Determina Area Tecnica n. 150 del 31/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Premesso:
- Che la Regione Umbria con Determinazione Dirigenziale n.3665 del 14/04/2017 ha
approvato il Programma di sviluppo rurale per l’Umbria 2014/2020. Misura 7 “Servizi di
base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” - sottomisura 7.2. Approvazione e
pubblicazione del “Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la
concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.2.1

¡°Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle
infrastrutture viarie”
- Che con D.D. n. 1724 del 21/02/2018 della Regione Umbria sono stati ammessi a
finanziamento le proposte formulate dagli Enti ed in particolare è stato ammesso a
finanziamento l’intervento denominato “La Miniera” con un punteggio di 110 e per un
importo di spesa ammissibile di complessive Euro 390.414,86;
- Che con nota della Regione dell’Umbria Prot. n. 40383 del 27/02/2018 è stato comunicato a
questo  Comune l’ammissione al finanziamento del progetto “ LA MINIERA” ed è stato
richiesto entro 150 giorni, a decorrere dal 27/02/2018, di trasmettere alla Regione
dell’Umbria la domanda di sostegno, compilata e rilasciata nella procedura informatica SIAN
e corredata dalla documentazione prevista al punto 3.3.5 dell’Avviso pubblico relativo
all’oggetto, il cui progetto è stato trasmesso con prot. Comunale N. 2455 del 11/06/2017;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 1febbraio 2005, n. 2 e i successivi Regolamenti di organizzazione,
attuativi della stessa;



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n.8 “Semplificazione amministrativa e normativa
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”;

Visto l’Avviso pubblico e relative modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dal
relativo Programma Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 - D.D n. 3665/2017 -
Sottomisura 7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento
delle infrastrutture viarie”. Intervento: “LA MINIERA”;

Vista la descrizione del tipo di intervento che contribuisce al perseguimento degli obiettivi
della Focus Area 6b “Stimolare lo sviluppo locale nelle zone rurali”;

Preso atto  delle condizioni di ammissibilità al bando;

Preso atto che, sulla base della classificazione del territorio, il Comune di Monteleone di
Spoleto rientra tra le zone rurali;

Visto il relativo Bando sopra richiamato che al Punto 3.12.8 prevede:
¡°(…) Al fine di poter valutare la ragionevolezza dei costi, per la scelta del soggetto cui
affidare l’incarico, in base non solo all’aspetto economico, ma anche alla qualità del piano di
lavoro e all’affidabilità del fornitore, è necessario che vengano presentate almeno tre
differenti offerte; tali offerte devono contenere, ove pertinenti, informazioni sul profilo
professionale del/i sul fornitore/i della prestazione, sulla attività eseguite, sui tempi di
realizzazione e sui costi previsti”;

Vista la Delibera di G.C. n.15 del 16/02/2018 con la quale è stato approvato il Piano
Triennale OO.PP. 2018/2020 ed il Piano annuale 2018, dove è ricompreso tale intervento;

Vista la D.D n. 609 del 23/01/2018, con la quale la Regione dell’Umbria concede una
proroga per la presentazione della domanda di sostegno a 150 giorni dal ricevimento della
nota Regionale n. 40383 del 27/02/2018, acquisita agli atti del Comune in data 27/02/2018
prot. n. 880 e che pertanto la nuova scadenza è fissata per il 27/07/2018;

Visto, pertanto, che si può dar corso al procedimento di redazione del progetto definitivo ed
esecutivo e della conclusiva presentazione della domanda di contributo;

Visto che questo Ente non ha all’interno del proprio organico dipendenti con la necessaria
esperienza professionale, i mezzi e il tempo a disposizione per i servizi tecnici di
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, contabilità lavori, collaudo, in merito all’intervento PSR 2014/2020 –
Sottomisura 7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento
delle infrastrutture viarie” Intervento: “LA MINIERA”, e cpertanto è necessario procedere ad
affidare i servizi tecnici di cui sopra ad un tecnico esterno che abbia i requisiti necessari con
comprovata esperienza e capacità professionale;

Rilevato che per quanto attiene alla procedura sul portale SIAN da portare a compimento per



l’intervento in oggetto, all’interno dell’Ente è presente una figura professionale in grado di
provvedere alla raccolta delle risultanze documentali tecniche, economiche, ed amministrative
derivanti dalla predisposizione del progetto e necessarie per la presentazione della domanda
di aiuto nel portale SIAN e del suo aggiornamento, alla cura degli adempimenti inerenti
l’aggiornamento del fascicolo aziendale, alla presentazione della domanda sul portale SIAN
ed assistenza agli adempimenti conseguenti, alla tenuta del fascicolo di domanda e
all’assunzione dell’incarico di Responsabile dello stesso, alla presentazione delle domande di
pagamento di acconto e della domanda di pagamento relativa al consuntivo conclusivo dei
lavori entro i termini stabiliti dall'Amministrazione scrivente e previsti dal bando, oltre ad
ogni altro adempimento direttamente connesso alla domanda di aiuto e al pagamento del
progetto e, pertanto, per tali adempimenti è necessario individuare nella persona della Dott.ssa
Michela Menghini dipendente dell’Ufficio Ragioneria del Comune,  Responsabile degli
adempimenti relativi al portale SIAN Fascicolo Aziendale e Fascicolo Domanda;

Visti gli articoli 192 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D. lgs 267/00 e
32, comma 2, del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. che prevedono che la stipula dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante:

- il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Visto che il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento dei servizi tecnici di
progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, contabilità lavori, collaudo/certificato di regolare
esecuzione, in merito all’intervento PSR 2014/2020 – sottomisura 7.2.1 “Sostegno agli
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie”
relativi all’intervento “ LA MINIERA”:

l’oggetto del contratto è: “Servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva,
Direzione Lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, contabilità lavori, collaudo/certificato di regolare esecuzione –
realizzazione del 2014/2020 – sottomisura 7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella
creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie” relativi
all’intervento: “LA MINIERA”;
il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata tra il Comune di Monteleone di
Spoleto e l’aggiudicatario;
le clausole ritenute essenziali sono tutte quelle contenute nella lettera di invito, che
allegata alla presente Determina, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
la modalità di scelta del contraente avverrà tramite procedura negoziata ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto dall’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e
dall’articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016;

Ritenuto di disporre per quanto attiene alla procedura SIAN che prevede la raccolta delle
risultanze documentali tecniche, economiche, ed amministrative derivanti dalla
predisposizione del progetto e necessarie per la presentazione della domanda di aiuto nel
portale SIAN, la cura degli adempimenti inerenti l’aggiornamento del fascicolo



aziendale, la presentazione della domanda sul portale SIAN ed assistenza agli
adempimenti conseguenti, la tenuta del fascicolo di domanda e assunzione dell’incarico
di Responsabile dello stesso, la presentazione delle domande di pagamento di acconto e
della domanda di pagamento relativa al consuntivo conclusivo dei lavori entro i termini
stabiliti dall'Amministrazione scrivente e previsti dal bando, ed ogni altro adempimento
direttamente connesso alla domanda di aiuto e pagamento del progetto a carico del
Responsabile degli adempimenti;

Ritenuto, pertanto, di dover adottare, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall’art.
192 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/00 e dall’articolo 32
comma 2 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. formale provvedimento a contrarre;

Visti:

l’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede che si può
procedere, per affidamenti di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

l’art. 31 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede che gli incarichi di
progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, in caso di importo inferiore alla soglia di
40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'articolo 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. 50/2016. L’affidatario non può avvalersi del subappalto, fatta
eccezione per indagini geologiche, geotecniche e sismiche, sondaggi, rilievi,
misurazioni e picchettazioni, predisposizione di elaborati specialistici e di dettaglio,
con esclusione delle relazioni geologiche, nonché per la sola redazione grafica degli
elaborati progettuali. Resta, comunque, ferma la responsabilità esclusiva del
progettista;

l’importo dei servizi tecnici che si intendono affidare è sotto i limiti della citata
normativa;

Ritenuto di provvedere all’affidamento dei servizi tecnici di progettazione definitiva ed
esecutiva, direzione lavori e coordinamento delle  sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione lavori, misure, contabilità  e collaudo/certificato di regolare esecuzione, tramite
procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall’articolo 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs n.50/2016 e dall’articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, con
aggiudicazione dell’offerta del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lett. c);

Rilevata la necessità di precisare che l’importo riconosciuto delle spese tecniche complessive
relative al progetto, di cui alla presente procedura negoziata, sarà determinato e riconosciuto
applicando la stessa percentuale di ribasso offerta in sede di gara dal professionista
aggiudicatario, sulle spese tecniche previste nel quadro economico del progetto esecutivo da
redigere, calcolate sull’importo corrispondente dei lavori del progetto posti a base di gara e
che sarà ammesso a finanziamento dal bando cui all’oggetto.
L’importo complessivo delle spese tecniche-generali (compresi eventuali frazionamenti ed
incentivi al Rup, Collaudo, Relazione Geologica ecc.) è calcolato in misura non superiore al



12% dell’importo dei lavori, compreso il contributo 4%, oltre IVA al 22%;

Rilevata altresì la necessità di rilevare, ogni caso, che le spese tecniche complessive
dell’intervento che verranno effettivamente riconosciute e liquidate al professionista
affidatario, a consuntivo dei lavori, non potranno essere superiori alle spese tecniche
complessive ammesse a contributo e liquidate dall’Organo Finanziatore del P.S.R.;

Dato atto, che l’importo delle spese tecniche, posto a base di gara (comprensivo degli oneri
della sicurezza), sul quale i Professionisti formuleranno il proprio ribasso, è di Euro
27.718,34, esclusi oneri previdenziali del 4% e l’IVA al 22% (come riportato nel quadro
economico della scheda “proposta progettuale” presentata);

Ritenuto di procedere, a tal fine, alla consultazione di cinque operatori economici individuati
sulla base di indagini di mercato, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

Vista la lettera di invito alla procedura negoziata, lo schema della domanda di ammissione alla gara e
dichiarazione a corredo dell’offerta (Allegato A), lo schema dell’offerta economica (Allegato B),
dove sono riportate sia le modalità per lo svolgimento della gara che i requisiti che devono
possedere i tecnici concorrenti per poter ottenere l’affidamento dei servizi e che allegati alla
presente determina, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Preso atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per l'assunzione
e la liquidazione di dette spese è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale
provvede ad adottare apposite determinazioni;

Dato atto che la presente determinazione:
diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del
Servizio finanziario;
anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla
legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267:

- Parere di regolarità tecnico-amministrativa;
- Parere di regolarità contabile;
- Attestazione di copertura finanziaria;

Per quanto sopra esposto:
DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. Di adottare formale provvedimento a contrarre, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dall’art. 192 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/00 e
dall’articolo 32 comma 2 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii..

2. Di dare atto che:
il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento dei servizi tecnici



di progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione dei lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità lavori,
collaudo/certificato di regolare esecuzione, in merito all’intervento PSR
2014/2020-Sottomisura 7.2.1 “Sostegno agli investimenti nella creazione,
miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie” Intervento: “LA
MINIERA”.
l’oggetto del contratto è: “Servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva,
Direzione Lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, contabilità lavori, collaudo/certificato di regolare esecuzione –
realizzazione del PSR 2014/2020 – Sottomisura 7.2.1 “Sostegno agli investimenti
nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie”
Intervento: “LA MINIERA”.
il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata tra il Comune di Monteleone di
Spoleto PG  e l’aggiudicatario.
le clausole ritenute essenziali sono tutte quelle contenute nella lettera di invito, che
allegata alla presente determina ne costituisce parte integrante e sostanziale.
la modalità di scelta del contraente avverrà tramite procedura negoziata ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto dall’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e
dall’articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016.

3. Di stabilire che si ricorre all’affidamento dei servizi tecnici di progettazione definitiva ed
esecutiva, direzione lavori e coordinamento delle  sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione lavori, misure, contabilità  e collaudo/certificato di regolare esecuzione finale,
tramite procedura negoziata con la modalità del prezzo più basso determinato sulla
percentuale di ribasso offerto dal professionista sull’importo posto a base di gara, per
l’espletamento del servizio di cui sopra, ai sensi dell’art.95 comma 4 lett. c).

4. Di stabilire che l’importo riconosciuto delle spese tecniche complessive relative al progetto,
di cui alla presente procedura negoziata, sarà determinato e riconosciuto applicando la stessa
percentuale di ribasso offerta in sede di gara dal professionista aggiudicatario, sull’importo
effettivo dei lavori previsti sul progetto esecutivo (da redigere) e posti a base d’asta
(comprensivo degli oneri della sicurezza), oltre gli oneri previdenziali e l’IVA al 22%.

5. Di Stabilire che l’importo riconosciuto delle spese tecniche complessive relative al
progetto, di cui alla presente procedura negoziata, sarà determinato e riconosciuto applicando
la stessa percentuale di ribasso offerta in sede di gara dal professionista aggiudicatario, sulle
spese tecniche previste nel quadro economico del progetto esecutivo da redigere, calcolate
sull’importo corrispondente dei lavori del progetto posti a base di gara e che sarà ammesso a
finanziamento dal bando cui all’oggetto.
L’importo complessivo delle spese tecniche-generali (compresi eventuali frazionamenti ed
incentivi al R.u.p., Collaudo, relazione Geologica, ecc.) è calcolato in misura non superiore al
12% dell’importo dei lavori, compreso il contributo 4%, oltre IVA al 22%.

6. Di stabilire, in ogni caso, che l’importo delle spese tecniche complessive dell’intervento
che verranno riconosciute e liquidate ai professionisti affidatari, a consuntivo dei lavori, non
potrà essere superiore all’importo delle spese tecniche complessive ammesse a contributo e
liquidate dall’Organo Finanziatore del P.S.R..

7. Di stabilire che l’importo delle spese tecniche, posto a base di gara (comprensive degli
oneri della sicurezza), sul quale i Professionisti formuleranno il proprio ribasso, è di Euro



27.718,34, esclusi oneri previdenziali del 4% e l’IVA al 22% (come riportato nel quadro
economico della scheda “proposta progettuale” presentata).

8. Di stabilire che per quanto attiene alla procedura sul portale SIAN da portare a compimento
per l’intervento in oggetto, all’interno dell’Ente è presente una figura professionale in grado
di provvedere alla raccolta delle risultanze documentali tecniche, economiche, ed
amministrative derivanti dalla predisposizione del progetto e necessarie per la presentazione
della domanda di aiuto nel portale SIAN e del suo aggiornamento, alla cura degli
adempimenti inerenti l’aggiornamento del fascicolo aziendale, alla presentazione della
domanda sul portale SIAN ed assistenza agli adempimenti conseguenti, alla tenuta del
fascicolo di domanda e all’assunzione dell’incarico di Responsabile dello stesso, alla
presentazione delle domande di pagamento di acconto e della domanda di pagamento relativa
al consuntivo conclusivo dei lavori entro i termini stabiliti dall'Amministrazione scrivente e
previsti dal bando, oltre ad ogni altro adempimento direttamente connesso alla domanda di
aiuto e al pagamento del progetto e, pertanto, per tali adempimenti è necessario individuare
nella persona della Dott.ssa Michela Menghini dipendente dell’Ufficio Ragioneria del
Comune e quale Responsabile degli adempimenti relativi al portale SIAN Fascicolo
Aziendale e Fascicolo Domanda.

9. Di approvare la lettera d’invito alla procedura negoziata, lo schema della domanda di
ammissione alla gara e dichiarazione a corredo dell’offerta (Allegato A), lo schema
dell’offerta economica (Allegato B), dove sono riportate sia le modalità per lo svolgimento
della gara che i requisiti che devono possedere i professionisti concorrenti per poter ottenere
l’affidamento dei servizi e che allegati alla presente determina, ne costituiscono parte
integrante e sostanziale.

10. Di dare atto che si procede all’invio della lettera di invito alla Procedura Negoziata a n.5
(cinque) operatori economici in possesso dei requisiti necessari mediante PEC (posta
elettronica certificata), il cui elenco verrà reso noto solo ad avvenuta conclusione delle
operazioni di gara.

11. Di dare atto della necessità di assegnare, per il ristretto tempo a disposizione, un arco
temporale per la presentazione delle offerte, compatibile con la scadenza prevista.

12. Di dare atto che alla pratica è stato assegnato il seguente:
CUP: E17H18000760002 e CIG: Z2C23CFD15

13. Di nominare con il presente atto, per il progetto in oggetto, quale R.U.P. il dipendente
dell’Ente Geom. Salvatore Paoletti.

14. Di nominare quale Responsabile del Servizio SIAN e per i relativi adempimenti indicati in
premessa, la Dott.ssa Michela Menghini dipendente dell’Ente.

15. Di disporre che i membri della Commissione di Gara, sono i seguenti soggetti:

Presidente: Segretario Comunale Dott. Angelo Vincenzo Grasso.
Componenti esperti: Arch. Vannozzi Cecilia.
Componente: Dott.ssa Michela Menghini.



16. Di dare atto che in base a quanto previsto dall'art. 53 co. 2) e 3) del Decreto Lgs. n.
50/2016 il diritto di accesso è differito:

lett. b) nelle procedure ristrette e negoziate e nelle gare informali, in relazione
all'elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito o che hanno
manifestato il loro interesse, e in relazione all'elenco dei soggetti che sono stati
invitati a presentare offerte e all’elenco dei soggetti che hanno presentato
offerte, fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte
medesime;

lett. c) in relazione alle offerte, fino all’aggiudicazione;

lett. d) in relazione al procedimento di verifica della anomalia dell'offerta, fino
all'aggiudicazione.
gli atti di cui al comma 2 fino alla scadenza dei termini ivi previsti, non possono essere
comunicati a terzi o resi in qualsiasi altro modo noti.

17. Di dare atto che le spese tecniche troveranno copertura nel quadro economico del progetto
esecutivo finanziato mediante P.S.R. dell’Umbria 2014-2020 – 7.2.1 “Sostegno agli
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie”
Intervento: “ LA MINIERA” – D.D. n. 3665 del 14/04/2017 e D.D. 1724 del 21/02/2018.

18. Di disporre che le spese tecniche di cui al presente atto, saranno riportate nel quadro
economico del progetto esecutivo e trovano copertura finanziaria al Capitolo di Bilancio
2676/24 “ LAVORI DI RIPRISTINO STRADA LA MINIERA – PSR, corrispondente Capitolo

Entrata 550/5”
di cui ai seguenti riferimenti:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp.
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
 Euro

2020
Euro

2676/ 24 10.05-2.02.01.09.000 CP 390.000,00

19. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma
4 del t.u. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del servizio finanziario.

20. Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi
di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'albo pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi.

21. Di dare l’immediata eseguibilità, al presente atto, ai sensi di legge.

Estensori:
Il Segretario Generale Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso



Arch. Cecilia Vannozzi
Geom. Salvatore Paoletti

                                                                       Il Responsabile del Servizio ed Area Tecnica
                                                                                    Dott. Angelo Vincenzo Grasso

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 31-05-2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 31-05-2018

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 264
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 19-06-2018

Monteleone di Spoleto, 19-06-2018

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 19-06-2018

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


